86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 396.104,22(trezentos e noventa e
seis mil, cento e quatro reais e vinte e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 25 de Maio de 2018 a 25 de maio
de 2020.
PRAZO ADITADO NO 2º TAC: 12(doze) meses (24 de Maio de 2019 a 25 de
Maio de 2020) E ITENS DO CONTRATO NO VALOR de R$ 198.052,11 (cento e
noventa e oito mil, cinquenta e dois reais e onze centavos).
DATA DO ADITIVO: 14/05/2019

Protocolo: 473699

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190361

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-001GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: CHR EDIFICAÇÕES LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa para construção de 250 (duzentos e cin-
quenta) unidades habitacionais no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 17.035.557,33 (dezessete milhões, trinta e cinco mil, qui-
nhentos e cinquenta e sete reais e trinta e três centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Setembro de 2019 a 12 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 12 de Setembro de 2019

Protocolo: 473705

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-022SEMOB

CLASSIFICAÇÃO FINAL
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da Secretaria
Municipal de Obras, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados que do julgamento das propostas comer-
ciais apresentadas pelas empresas habilitadas, após as fases de recursos,
referente ao processo licitatório no 3/2018-022SEMOB, na modalidade CON-
CORRÊNCIA, que tem como objeto a Contratação de empresa para serviços
de drenagem e pavimentação asfáltica no bairro Tropical II, no município de
Parauapebas-PA,  fi cam CLASSIFICADAS as proponentes: Em 1º Lugar LACA
ENGENHARIA LTDA-EPP com o valor total de R$ 15.254.136,58 (quinze mi-
lhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e trinta e seis reais e cinquen-
ta e oito centavos); 2º Lugar GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA com
valor total de R$ 15.346.351,18 (quinze milhões, trezentos e quarenta e seis
mil, trezentos e cinquenta e um reais e dezoito centavos); 3º Lugar ETEC-EM-
PREA TÉCNICA DE ENG. E COMÉRCIO LTDA, com valor total de 15.753.928,99
(quinze milhões, setecentos e cinquenta e três mil, novecentos e vinte e oito
reais e noventa e nove centavos); 4º Lugar ENGETERRA CONSTRUÇÇÕES E
TERRAPLANAGEM LTDA com o valor total de R$ 16.029.708,40 (dezesseis mi-
lhões, vinte e nove mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos); 5º Lugar
A&L LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA com o valor total de R$ 16.672.455,37
(dezesseis milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta
e cinco reais e trinta e sete centavos). Sagrando-se vencedora do certame
por ter apresentado a proposta mais vantajosa para Administração e atendido
todos os requisitos do edital a empresa LACA ENGENHARIA LTDA-EPP com o
valor total de R$ 15.254.136,60 (quinze milhões, duzentos e cinquenta e qua-
tro mil, cento e trinta e seis reais e sessenta centavos), após a equalização da
proposta no sistema “Aspec” houve uma variação no valor total da proposta,
sendo atualizada para esse valor.

PARAUAPEBAS - PA, 12 de setembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 473702

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-016SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das
Propostas Comerciais referentes ao processo licitatório na modalidade CON-
CORRÊNCIA Nº 3/2018-016SEMOB, que tem como objeto a Contratação de
empresa para realização dos serviços de drenagem, construção de calçada
padronizada e ciclovia na Rodovia Faruk Salmen, no trecho entre a Rua “A” e
Delegacia de Polícia, no município de Parauapebas, Estado do Pará, será no
dia 19 de Setembro de 2019, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da Coor-
denadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 12 de Setembro de 2019.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 473708

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONVITE nº 1/2019-002SE-
MEL. Objeto: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte,
Microempreendedor   Individual e Cooperativas na modalidade Convite para
Aquisição de  equipamentos de informática e refrigeração para os polos (Com-
plexo Esportivo  Rio Verde, Praça da juventude, Complexo Esportivo, Vs 10 e
Ginásio  Poliesportivo), visando suprir a demanda administrativa da Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer do Município de Parauapebas-Estado do Pará,
o que consequentemente facilitará o atendimento aos usuários benefi ciados..
Vencedor(es): LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS PAPELARIA EIRELI-EPP, com o
valor total de R$ 160.842,00(Cento e Sessenta Mil, Oitocentos e Quarenta e Dois
Reais), AMAZONIA MIX EIRELI-EPP, com o valor total de R$ 3.870,00(Três Mil,
Oitocentos e Setenta Reais), O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME, com
o valor total de R$ 2.377,00(Dois Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais).. Confor-
me mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei
nº 8.666/93 - LAORECI DINIZ FALEIRO. 12 de Setembro de 2019.

 PARAUAPEBAS - PA, 12 de Setembro de 2019
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 473700

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190362

ORIGEM: CONVITE Nº 1/2019-002SEMEL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS - ME
OBJETO: Contratação de Micro Empresa, Empresa de Pequeno Porte, Micro-
empreendedor Individual e Cooperativas na modalidade Convite para Aquisi-
ção de equipamentos de informática e refrigeração para os polos (Complexo
Esportivo Rio Verde, Praça da juventude, Complexo Esportivo, Vs 10 e Ginásio
Poliesportivo), visando suprir a demanda administrativa da Secretaria Muni-
cipal de Esporte e Lazer do Município de Parauapebas-Estado do Pará, o que
consequentemente facilitará o atendimento aos usuários benefi ciados.
VALOR TOTAL: R$ 2.377,00 (dois mil, trezentos e setenta e sete reais)
VIGÊNCIA: 12 de Setembro de 2019 a 11 de Novembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Setembro de 2019

Protocolo: 473701

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-015FMS-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL por
intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 horas do dia 26 de
setembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial tipo
menor preço por item, objeto: Registro de preços visando futura contratação
de empresa especializada em fornecimento de lentes de graus e armações
oftalmológicas, no atendimento à Saúde pública do Município de pau D’arco
conforme anexo I - termo de referência. De acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2019-017PMPD-SRP

O Município de Pau D’arco-PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL por
intermédio do Setor de Licitação, torna público que às 9:00 horas do dia 30
de setembro de 2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial
tipo menor preço por item, objeto Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviço de reformas (recapagens) e
consertos (vulcanização) de pneus veículos e maquinas pesadas do Município,
conforme anexo I - termo de referência. De acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV. BOA SOR-
TE, PARAISO, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:30h às 11:30h.

PAU D’ARCO - PA, 12 de setembro de 2019
João Gutenbergue de Souza

Pregoeiro
Protocolo: 473797

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 031/2019-PMP; Contratante: Prefeitura Municipal de Placas; Con-
tratada: Odilar Faleiro - Me; Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo
Pertinente, Para Prestação de Serviços de Hotelaria/Hospedagem para atender a
Demanda da Prefeitura Municipal de Placas/Pa. CONTRATO Nº: 20190269; Valor
Total: R$ 217.570,00 (duzentos e dezessete mil quinhentos e setenta reais);
Assinatura: 16 de agosto de 2019.
PREGÃO Nº 031/2019-PMP; CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saude;
Contratada: Odilar Faleiro - Me; Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo